отишао Господу 5/18. децембра 531. године. Проживео
је деведесет четири године, од тога осамдесет шест у
манастиру, и био је погребен у лаври.

Данас су у лаври изложене непропадљиве мошти
угодника Божијег, од којих људи примају исцељења.
Тече извор са светом водом, што се некада збило по мо-
литвама преподобног Саве.